
UCHWAŁA NR XL/382/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie 
Miejskiej Tczew wykonywania zadania w zakresie tworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych przez Gminę Stegna.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 3 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, ze zm.), Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na powierzenie przez Gminę Stegna Gminie Miejskiej Tczew zadania w zakresie 
utworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Stegna, 
wynikającego ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Gmina Stegna ma obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonych zadań.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 105C366E-AEF1-4CE6-A495-17F33023395E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Stegna w ramach nałożonych na nie ustawowych obowiązków winna realizować zadania w zakresie
tworzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanego PSZOK. Zadaniem punktu jest
zbieranie określonych rodzajów odpadów od mieszkańców, a następnie przekazanie ich do miejsc, gdzie we
właściwy sposób zostaną zagospodarowane i unieszkodliwione. Punkt powinien być zlokalizowany w miejscu
zapewniającym łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, a na ich terenie zbierane będą takie odpady
jak:

- papier i tektura,

- szkło,

- tworzywa sztuczne,

- metale,

- opakowania wielomateriałowe,

- przeterminowane leki,

- chemikalia,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,

- odpady budowlane i rozbiórkowe,

- opony,

- popiół,

- oraz odpady zielone.

Gmina Miejska Tczew w ramach prowadzonej przez siebie Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych w Tczewie utworzyła w miejscowości Stegna przy ul. Gdańskiej 2 (przy Przedsiębiorstwie
Komunalnym „Mierzeja”) stację przeładunkową. Uzasadnione jest utworzenie obok tej stacji punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, co powinno zagwarantować jego profesjonalną obsługę.

W tej sytuacji powierzenie Gminie Miejskiej Tczew zadania własnego Gminy Stegna w zakresie utworzenia
i utrzymania PSZOK jest całkowicie zasadne.

Id: 105C366E-AEF1-4CE6-A495-17F33023395E. Podpisany Strona 1




